
ЛАНОВЕЦЬКА МІСЬКА РАДА
КРЕМЕНЕЦЬКОГО РАЙОНУ ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВІДДІЛ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ, ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я ТА
СОЦІАЛЬНОЇ ПОЛІТИКИ

НАКАЗ
від 05 березня 2024 року Хо 80 /01-04

Про проведення І! етапу обласного
конкурсу серед педагогічних працівників
на кращий захід, цикл заходів
щодо смислового поєднання
цінностей УХВЛ з метою формування
національної ідентичності здобувачів
освіти в умовах війни

На виконання обласної програми впровадження Української Хартії вільної
людини в освітніх закладах Тернопільської області на 2021-2024 роки,
затвердженої рішенням сесії Тернопільської обласної ради від 23.12.2020 р.

Мо 34, наказу департаменту освіти і науки Тернопільської обласної військової
адміністрації від 29.12.2023 Ме 243/2.1-06 «Про проведення обласного конкурсу
серед педагогічних працівників на кращий захід, цикл заходів щодо смислового
поєднання цінностей УХВЛ з метою формування національної ідентичності
здобувачів освіти в умовах війни» та з метою формування національної
ідентичності здобувачів освіти в умовах війни, підвищення ефективності
впровадження духовних і моральних цінностей Української Хартії вільної
людини, збереження ментального здоров'я учасників освітнього процесу,
творчої мотивації педагогічних працівників на основі ціннісних орієнтирів
УХВЛ

НАКАЗУЮ:

1. Провести 24 квітня 2024 року І етап обласного конкурсу серед
педагогічних працівників на кращий захід, цикл заходів щодо смислового
поєднання цінностей УХВЛ з метою формування національної ідентичності
здобувачів освіти в умовах війни серед педагогів закладів освіти Лановецької
територіальної громади (далі - Конкурс) згідно з Умовами проведення
Конкурсу, затвердженими наказом департаменту освіти і науки Тернопільської
обласної військової адміністрації від 29.12.2023 Мо 243/2.1-06 «Про проведення
обласного конкурсу серед педагогічних працівників на кращий захід, цикл



заходів щодо смислового поєднання цінностей УХВЛ з метою формування

національної ідентичності здобувачів освіти в умовах війни» (додаток 1).

2. Затвердити склад оргкомітету та журі Конкурсу (додатки 2,3).

3. Керівникам закладів загальної середньої та позашкільної освіти

Лановецької територіальної громади забезпечити участь педагогічних

працівників у Конкурсі та подати заявки (додаток 4) і розробки до оргкомітету І

етапу Конкурсу до 22.04.2024 року.
4. Директору Комунальної установи «Лановецький міський центр

професійного розвитку педагогічних працівників» Оксані ХМІЛЬ (за згодою) до

10.05.2024 року подати кращі розробки та заявку на участь у ЦП етапі в обласний

оргкомітет (ТОКІППО, центр виховної роботи, захисту прав дитини та

громадянської освіти).
5. Контроль за виконанням наказу покласти на головного спеціаліста

відділу ОКОЗСП Ланов ї

Оксана ХОДАНОВИЧ



Додаток 1

УМОВИ
проведення обласного конкурсу серед педагогічних працівників на кращий

захід, цикл заходів щодо смислового поєднання цінностей УХВЛ для
формування української ідентичності здобувачів освіти в умовах війни

Організатори конкурсу:
організаторами обласного конкурсу є департамент освіти і науки

Тернопільської обласної військової адміністрації, Тернопільський обласний

комунальний інститут післядипломної педагогічної освіти, громадська

організація «Гуртом!» (за згодою).
Мета Конкурсу:
Презентувати освітні практики смислового поєднання цінностей УХВЛ

педагогами та психологами в освітньому процесі під час війни в Україні.

Сприяти:
- формуванню української національної і громадянської ідентичності

в дітей та учнівської молоді;
- збереженню ментального здоров'я учнів, вчителів, батьків в процесі

трансформації їх цінностей під впливом війни;
- ствердження себе як вільної людини в вільній країні.
Підтримати творчих педагогів, зокрема практичних психологів, які

застосовують у своїй діяльності Українську Хартію вільної людини.
Умови проведення конкурсу.

У конкурсі беруть участь педагоги закладів загальної середньої та
позашкільної освіти області.

Конкурс проводиться у 2 етапи:
І (у територіальних громадах) -- до 30 квітня 202А року;
ЦП (обласний) -- до 25 травня 2024 року.
Загальне керівництво організацією та проведенням Конкурсу на кожному

з етапів здійснює відповідний організаційний комітет, який визначає порядок,

дату проведення Конкурсу та відзначення учасників і переможців.
Для оцінювання поданих на конкурс робіт формується журі, до складу

якого входять науковці, педагогічні працівники, представники громадських
організацій області.

На кожному етапі Конкурсу визначаються переможці (Гран-прі, І, П, Ш

місця).
За підсумками І етапу визначаються кращі розробки, які до 10 травня 2024

року подаються обласному оргкомітету (ТОКІППО, центр виховної роботи,

захисту прав дитини та громадянської освіти).
Роботи на І етап конкурсу подаються в оргкомітет в друкованій версії та в

електронній версії на електронну пошту Іапімісі сргрр(іфикт.пеї

Вимоги до складання розробки:
- тема;
- актуальність;



- мета;
- основні завдання;
- очікувані результати;
- опис наявного і необхідного забезпечення для реалізації;
- план виховних заходів для реалізації;
- використані літературні джерела.
Робота може містити додатки.
Роботи мають бути виконані у текстовому редакторі Мога: 1,5 інтервала,

шрифт Тіте5 Мехм/ Котап, 14 кегль, поля: зверху - 1,5, знизу - 2, зліва - 2,9,

справа -- 1,5 см, колір шрифту - чорний, не допускається використання рамок та
інших кольорових елементів.

Додатки до роботи подаються окремими файлами. Розмір додатків не
повинен перевищувати 1 Гб.

У випадку наявності додатків конкурсна розробка подається архівованим
файлом (архіватори КАК або ЛІР).

До кожної конкурсної роботи додається паспорт за формою:
1. Тема.
2. Вікова категорія.
3. Форми проведення (офлайн/онлайн).
5. Прізвище, ім'я , по батькові автора.
6. Місце роботи (повна назва закладу, підпорядкування).
7. Контактний телефон, адреса електронної пошти.
До участі в Конкурсі не допускаються роботи, які не відповідають умовам

Конкурсу або подані після завершення терміну прийому робіт.
Підведення підсумків та нагородження.
Члени журі оцінюють конкурсні роботи за 10-бальною шкалою.
Критерії оцінювання робіт:
-зміст та оформлення роботи;
- відповідність темі розробки, чітке формулювання мети і завдань;
- спрямування розробки на формування цінностей УХВЛв здобувачів

освіти;
-структурованість та узгодженість основних етапів розробки;
-врахування вікових та індивідуальних особливостей здобувачів освіти;
-вибір найбільш раціональних методів і прийомів;
-врахування творчої діяльності здобувачів освіти;
-відповідність вказаному віку учасників;
-врахування сучасних умов, у яких перебувають здобувачі освіти;
-використання тексту Української Хартії вільної людини;
-якість технічного оформлення.

За підсумками журі визначає переможців Конкурсу (Гран-прі, І, Ії, Ш місця), які

нагороджуються дипломами переможців. Учасники фіналу нагороджуються
дипломами лауреатів Конкурсу, а їх роботи рекомендуються до використання в
освітньому процесі.

Журі Конкурсу залишає за собою право встановлювати додаткові

нагороди для робіт, визнаних кращими. Учасники Конкурсу можуть отримувати
інші винагороди від організаторів Конкурсу та інших громадських організацій, а



також кошти, не заборонені законодавством.
Розробки будуть розміщені на веб-ресурсах Тернопільського обласного

комунального інституту післядипломної педагогічної освіти.
Інформаційне забезпечення здійснюється через канали масової інформації.



Додаток 2

Склад оргкомітету

І етапу обласного конкурсу серед педагогічних працівників на

кращий захід, цикл заходів щодо смислового поєднання цінностей

УХВАЛ для формування української ідентичності здобувачів освіти в

умовах війни

ХОДАНОВИЧ Оксана Іванівна начальник відділу освіти, кукультури, охорон

здоров'я та соціальної політики Лановецької

міської ради, голова оргкомітету;

ШАНДРУК Галина Миколаївна
охорони здоров 'я та соціальної політикголовний спеціаліст відділу освіти, культури,

я
Лановецької міської ради;

БЛОЗВА Анна Іванівна головний спеціаліст відділу освіти, культури,
охорони здоров я та соціальної політики

ановецької міської ради;



Додаток 3

Склад журі

І етапу обласного конкурсу серед педагогічних працівників на кращий захід,

цикл заходів щодо смислового поєднання цінностей УХВАЛ для формування

української ідентичності здобувачів освіти в умовах війни

ХМІЛЬ Оксана Іванівна директор КУ «Лановецький міський центр

професійного розвитку педагогічних,

працівників», голова журі;

ВОРОНЮК Юлія Володимирівна методист Лановецького міського

омунального будинку дитячої та юнацької

творчості, член журі;

ПАНЬКІВ Тетяна Анатоліївна заступник директора Лановецького ЗЗСО І-Ш

ступенів Хе1 ім. Ю Коваля, член журі;

ЯЦЕНТЮК Мирослава Романівна ваступник директора Лановецького ЗЗСО 1-ПІ

ступенів Ле2, член журі;

КРИТЮК Ірина Ігорівна Директор, КУ «Лановецька міська публічна

бібліотека», член журі.



Додаток 4

Заявка
на участь в І етапі обласного конкурсу серед педагогічних працівників на

кращий захід, цикл заходів щодо смислового поєднання цінностей УХВЛ для

формування української ідентичності здобувачів освіти в умовах війни

Мо Назва роботи (Автори ЖКонтактни  Шовна назва

з/п
колектив  ) й телефон закладу
вторів) освіти


